9

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2019 № 647

О внесении изменений в постановление администрации города Фрязино от 18.04.2014 № 219 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 19.09.2019 № 636/31 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58  «Об оплате труда  работников государственных образовательных организаций Московской области», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области (с изменениями от 04.08.2008 № 355, от 11.09.2014  № 289), Уставом городского округа Фрязино Московской  области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Фрязино от 18.04.2014 № 219  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Фрязино от 21.05.2014 № 322, от 07.10.2014 № 644, от 10.06.2015 № 331, Главы города Фрязино от 07.12.2015 № 41, от 15.08.2016     № 578, от 09.09.2016 № 633, от 05.12.2016 № 819,  от 06.03.2017 № 128, от 20.07.2017 № 539, от 18.09.2017 № 685, Главы городского округа Фрязино от 29.08.2018 № 559, от 05.02.2019 № 58, от 11.06.2019 № 353 от 07.10.2019 №571) (далее Положение), следующие изменения:

         1.1. таблицу 1 приложения №2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. таблицу 2 приложения №2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. таблицу 3 приложения №2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино, начиная с 01.09.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Д. Егорова.

Глава городского округа
   К.В. Бочаров

Приложение № 1

	к постановлению Главы города

	от 31.10.2019 № 647

Ставки заработной платы (должностные оклады)

педагогических работников учреждений

Таблица 1

	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	№

п/п

	от 0

до 3 лет
	от 3 до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет
	от 15 до 20 лет
	свыше 20 лет
	Первая квалификационная категория
	Высшая квалификационная категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Педагогические работники, имеющие высшее  образование по программам специалитета и магистратуры:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, концертмейстер, воспитатель,

социальный педагог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования
	17810
	19570
	21455
	23535
	24280
	25185
	27280
	29385

	1.1.2.
	Старший воспитатель, при стаже работы в должности воспитателя не менее 2 лет
	19570
	21455
	23535
	25185
	25185
	25185
	27280
	29385

	1.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	1.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	14860
	16555
	18000
	18480
	18965
	19690
	21630
	23075

	1.2.2.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, воспитатель, концертмейстер, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	13715
	15275
	16600
	17045
	17500
	18165
	19955
	21280

	1.2.3.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)
	15275
	16600
	17045
	17500
	17500
	17500
	19955
	21280

	1.2.4.
	Мастер производственного обучения, старший воспитатель
	15275
	16600
	17045
	18165
	18165
	18165
	19955
	21280

	1.2.5.
	Преподаватель музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование
	13715
	15275
	17500
	18165
	18165
	18165
	19955
	21280

	1.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	1.3.1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	15735
	17510
	19060
	19565
	20070
	20835
	22885
	24410

	1.3.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), руководитель физического воспитания
	17510
	19060
	19565
	20070
	20070
	20070
	22885
	24410

	1.3.3.
	Мастер производственного обучения,  старший воспитатель, старший педагог дополнительного образования
	17510
	19060
	19565
	20070
	20070
	20070
	22885
	24410

	1.3.4.
	Преподаватель музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование
	15735
	17510
	20070
	20835
	20835
	20835
	22885
	24410

	2.  Педагогические работники, имеющие высшее образования по программам бакалавриата::

	2.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	2.1.1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, концертмейстер, воспитатель,

социальный педагог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования
	16915
	18520
	20350
	22180
	23030
	23700
	27280
	29385

	2.1.2.
	Старший воспитатель, при стаже работы в должности воспитателя не менее 2 лет
	18520
	20350
	22180
	23700
	23700
	23700
	27280
	29385

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	2.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	14115
	15725
	17100
	18000
	18480
	18705
	21630
	23075

	2.2.2.
	Воспитатель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	13030
	14510
	15770
	16600
	17045
	17255
	19955
	21280

	2.2.3.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), мастер производственного обучения
	14510
	15770
	16600
	17045
	17045
	17045
	19955
	21280

	2.2.4.
	Мастер производственного обучения, старший воспитатель
	14510
	15770
	16600
	17255
	17255
	17255
	19955
	21280

	2.2.5.
	Преподаватель музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование
	13030
	14510
	16625
	17255
	17255
	17255
	19955
	21280

	2.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	2.3.1.
	Учитель, преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	14950
	16635
	18105
	19060
	19565
	19790
	22885
	24410

	2.3.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), руководитель физического воспитания, мастер производственного обучения
	16635
	18105
	19060
	19565
	19565
	19565
	22885
	24410

	2.3.3.
	Мастер производственного обучения,  старший воспитатель, старший педагог дополнительного образования
	16635
	18105
	19060
	19790
	19790
	19790
	22885
	24410

	2.3.4.
	Преподаватель музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование
	14950
	16635
	19065
	19790
	19790
	19790
	22885
	24410

	3. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование

	3.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	3.1.1.
	Учитель, учитель -дефектолог, учитель-логопед,  концертмейстер, воспитатель, социальный педагог, музыкальный руководитель,  инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования
	16265
	17810
	19570
	21535
	22360
	22360
	27280
	29385

	3.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	3.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	13660
	14860
	16555
	18000
	18480
	18480
	21630
	23075

	3.2.2.
	Воспитатель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	12600
	13715
	15275
	16600
	17145
	17045
	19955
	21280

	3.2.3.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), мастер производственного обучения
	13715
	15275
	16600
	17045
	17045
	17045
	19955
	21280

	3.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	3.3.1.
	Учитель, преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	14460
	15735
	17510
	19060
	19565
	19565
	22885
	24410

	3.3.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), руководитель физического воспитания, мастер производственного обучения
	15735
	17510
	19060
	19565
	19565
	19565
	22885
	24410

Приложение № 2
	к постановлению Главы города

	от 31.10.2019 № 647

Таблица 2

	№

п/п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	от 0 до 2 лет
	от 2 до 4 лет
	от 4 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет
	Первая квалификационная категория
	Высшая квалификационная категория

	1. Педагогические работники, имеющие высшее  образование по программам специалитета и магистратуры

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Педагог-психолог
	17810
	19570
	21455
	23535
	25185
	27280
	29385

	1.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	1.2.1.
	Педагог-психолог
	14860
	16555
	18000
	18480
	19690
	21630
	23075

	1.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	1.3.1.
	Педагог-психолог
	15735
	17510
	19060
	19565
	20835
	22895
	24430

	         2. Педагогические работники, имеющие образование по программам бакалавриата:

	2.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	2.1.1.
	Педагог-психолог
	16915
	18520
	20350
	22180
	23690
	27280
	29385

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений

	2.2.1.
	Педагог-психолог
	14115
	15725
	17100
	18000
	18705
	21630
	23075

	.2.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	2.3.1.
	Педагог-психолог
	14950
	16635
	18105
	19060
	19790
	22885
	24410

	4. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование  :

	3.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	3.1.1.
	Педагог-психолог
	16265
	17810
	19570
	21535
	21535
	27280
	29385

	3.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	3.2.1.
	Педагог-психолог
	13660
	14860
	16555
	18000
	18000
	21630
	23075

	3.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	3.3.1.
	Педагог-психолог
	14460
	15735
	17510
	19060
	19060
	22885
	24410

Приложение № 3
	к постановлению Главы города

	от 31.10.2019 № 647

Таблица 3
	№

п/п
	Должности

педагогических

работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы

(работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	от 1 до 2 лет
	от 2 до 3 лет
	от 3 до 4 лет
	от 4 до 5 лет
	от 5 до 6 лет
	от 6 до 8 лет
	от 8 до 12 лет
	Свыше 12 лет
	Первая квалификационная категория
	Высшая квалификационная категория

	1.  Педагогические работники, имеющие высшее  образование по программам специалитета и магистратуры:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Методист
	-
	17810
	17810
	17810
	19570
	19570
	21455
	23535
	27280
	29385

	1.1.2.
	Инструктор-методист
	16260
	17810
	17810
	17810
	19570
	19570
	21455
	23535
	27280
	29385

	1.1.3.
	Старший методист, старший инструктор-методист
	-
	21455
	23535
	23535
	23535
	23535
	23535
	23535
	27280
	29385

	1.2.
	Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделе 1.1 раздела 1

	1.2.1.
	Методист, тьютор
	-
	13900
	13900
	13900
	15470
	15470
	16830
	17285
	20215
	21565

	1.2.2.
	Инструктор-методист
	12770
	13900
	13900
	13900
	15470
	15470
	16830
	17285
	20215
	21565

	1.2.3
	Старший методист, старший инструктор-методист

	16830
	17285
	17285
	17285
	17285
	17285
	17285
	20215
	21565